
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 51» города Кирова 

(МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова) 

 

ПРИКАЗ 

 
  

22.05.2024  
   

№ 
 

52-ОД 
 г. Киров,  обл. 

 

 

Об организации индивидуального отбора в профильные десятые классы   

МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о порядке организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) обучающихся в классы с углубленным 

изучением отдельных предметов и профильные классы МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. 

Кирова, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. профили и учебные предметы, изучаемые на углубленном уровне, количество 

мест для приема обучающихся в 10-е классы на 2024-2025 учебный год:                                                                                                                                                      

Профиль Учебные предметы для 

изучения на углубленном  

уровне  

Количество обучающихся 

для приема в класс 

(группу)  

Технологический  Математика, информатика, 

физика 

16 

Химико- 

биологический 

Химия, биология 16 

Филологический Литература, английский язык, 

обществознание  

32 

 

 1.2. сроки и место подачи заявлений об участии в индивидуальном отборе в 

профильные классы для получения среднего общего образования:  

-  с 28 июня  по 03 июля 2024 года по адресу ул. Калинина, 53, каб.23;  

- с 26 августа по 28 августа 2024 года по адресу ул. Калинина, 53, каб.23 (при наличии 

свободных мест).  

1.3. состав приемной комиссии:  

Председатель комиссии: Шулакова И.О., директор школы.  

Члены комиссии:   

- Журавлева Е.И., заместитель директора по УВР, заместитель Председателя комиссии;  

- Чермянина Е. О., учитель химии, секретарь комиссии; 

- Воробьева Н.В., заместитель директора по УВР; 



- Зыкова М.А., учитель математики;  

- Куда Е.Е., учитель биологии; 

- Шибанова Г.В., учитель физики; 

- Неустроева Ю.А., учитель обществознания; 

- Карнаухов К. О., учитель русского языка и литературы. 

1.4. состав апелляционной комиссии:  

Председатель комиссии: Шулакова И.О., директор школы.  

Члены комиссии:   

- Журавлева Е.И., заместитель директора по УВР, заместитель Председателя комиссии;  

- Чермянина Е. О., учитель химии, секретарь комиссии; 

- Воробьева Н.В., заместитель директора по УВР. 

 

2.  Чермяниной Е. О., секретарю комиссии ознакомить родителей (законных 

 представителей) поступающих в 10 класс с результатами индивидуального отбора 

способом, указанном в заявлении.   

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Журавлеву Е. И., заместителя 

Председателя приемной комиссии.  

 

Директор                                   И.О. Шулакова 

 


		2024-05-22T16:16:20+0300
	директор МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова
	Шулакова Илона Олеговна




